Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Sitzung des Vergabeausschusses am 07.01.2020

Beschluss: VGA 1-2020

Auftragserteilung freiberuflicher Leistungen zur Durchführung OZG

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot Sabine Griebsch aus 06749 Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 164.505,60 EUR wurde erteilt. (BV/0049/2019)

Beschluss: VGA 2-2020

Musikschule "G. Kirchoff & Galerie am Ratswall" Bitterfeld, Los 04: Fenster Energetische Sanierung

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Fischer Fenster-Türen-Fassadenbau GmbH, 99734 Nordhausen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 294.247,62 EUR wird erteilt. (BV/0056/2019)

Sitzung des Vergabeausschusses am 20.01.2020:

Beschluss-Nummer: VGA 3-2020

Vorratsbeschluss Auftragserteilung Prüfingenieure

Abweichend von § 6 Absatz 4 der Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld in Verbindung mit § 10 der Dienstanweisung zur Vergabe von Bau-, Liefer- und Dienstleistungen (DA 30-1 – Stand 29.07.2016) wird die eigenständige Vergabe von Aufträgen an Prüfingenieure für Standsicherheit und Brandschutz bei einem voraussichtlichen Wertumfang der einzelnen Prüfaufträge von mehr als 25.000 Euro (netto) ohne erneute Beteiligung und Entscheidung des Vergabeausschusses beschlossen. (BV/0060/2019)

Beschluss-Nummer: VGA 4-2020

Vorratsbeschluss Freihändige Vergabe- Gefahrenabwehr (Ersatzvorname)

Abweichend von § 6 Absatz 4 der Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld in Verbindung mit § 9 Absatz 1 der Dienstanweisung zur Vergabe von Bau-, Liefer- und Dienstleistungen (DA 30-1 – Stand 29.07.2016) wird die Freihändige Vergabe für Ersatzvornahmen im Rahmen des § 55 SOG LSA und Maßnahmen in unmittelbarer Ausführung im Rahmen des § 9 SOG LSA sowie die amtsinterne Zuschlagerteilung bei einem voraussichtlichen Wertumfang von mehr als 25.000 Euro (netto) ohne erneute Beteiligung und Entscheidung des Vergabeausschusses beschlossen. (BV/0061/2019)

Beschluss-Nummer: VGA 5-2020

Industrie- und Filmmuseum Wolfen "Schaffung einer Dauerausstellungsfläche Faser" Los 300-01: Baustelleneinrichtung

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Bau- und Haustechnik Bad Düben GmbH, 04849 Bad Düben zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 77.325,13 EUR wurde erteilt. (BV/0065/2020)

Kreis- und Finanzausschuss am 20.02.2020

Beschluss-Nr.: 05-05/2020

Bestätigung der Leistungsverzeichnisse für die Lieferung von Austauschteilen, Ersatzteilen und Neuteilen für Pressluftatmer und Atemschutzmasken sowie die Lieferung von Feuerwehrdruckschläuchen

Beschluss:

Der Kreis- und Finanzauschuss beschließt die Leistungsverzeichnisse für die Lieferung von Austauschteilen, Ersatzteilen und Neuteilen für Pressluftatmer und Atemschutzmasken sowie die Lieferung von Feuerwehrdruckschläuchen.

Sitzung des Vergabeausschusses am 03.02.2020:

Beschluss-Nr.: VGA 6-2020

Ludwigsgymnasium Köthen, Verdunklung Haus 1 und 2, Lieferung und Montage von Verdunklungsanlagen

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Wilhelm Sonnenschutz GbR, 98593 Floh-Seligenthal zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 52.080,35 EUR wurde erteilt. (BV/0071/2020)

Sitzung des Vergabeausschusses am 02.03.2020:

Beschluss-Nummer: VGA 7-2020

Auftragserteilung freiberuflicher Leistungen

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma SDF Planungsgesellschaft mbH, Architekten und Ingenieure, Platz der Deutschen Einheit 4a, 06792 Sandersdorf-Brehna Euro wurde erteilt. (BV/0085/2020)

Beschluss-Nummer: VGA 8-2020

Musikschule "Gottfried Kirchhoff" und Galerie am Ratswall in Bitterfeld

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Liersch Bauunternehmung GmbH, 06766 Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 530.806,08 EUR wurde erteilt.

(BV/0079/2020)

Beschluss-Nummer: VGA 9-2020

Auftragserteilung freiberuflicher Leistungen

Die Zustimmung zur Auftragserteilung der Planungsleistungen "Technische Ausrüstung" für die Sekundarschule Zörbig wurde erteilt. (BV/0086/2020)

Beschluss-Nummer: VGA 10-2020

Auftragserteilung freiberuflicher Leistungen

Die Zustimmung zur Auftragserteilung der Planungsleistungen "Elektrotechnik" (Sekundarschule Zörbig) auf das Angebot der Firma Ingenieurplanungs- und Komplexbaugesellschaft mbH, Fasanenstraße 1a, 39114 Magdeburg wurde erteilt. (BV/0087/2020)

Beschluss-Nummer: VGA 11-2020

Auftragserteilung freiberuflicher Leistungen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung der Planungsleistungen "Gebäude" für die Sekundarschule Zörbig wurde erteilt. (BV/0088/2020)